
 
11581/1/12 REV 1  JHE/cst 1 
 DG E - 1C  DE 

 

RAT DER
EUROPÄISCHEN UNION

Brüssel, den 10. Juli 2012 (12.07) 
(OR. en) 
 

  

11581/1/12 
REV 1 
 
 

  
EDUC 226 
SOC 597 

 
ÜBERARBEITETER I/A-PUNKT-VERMERK 
des Generalsekretariats des Rates 
für den Ausschuss der Ständigen Vertreter (1. Teil)/Rat 
Nr. Vordok.: 11075/09 EDUC 114 SOC 400 
Betr.: Neubesetzung des Verwaltungsrates des Europäischen Zentrums für die 

Förderung der Berufsbildung (CEDEFOP) 
 
1. Die Amtszeit der Mitglieder des Verwaltungsrates des Europäischen Zentrums für die 

Förderung der Berufsbildung wird am 17. September 2012 ablaufen. 
 

Nach Artikel 4 Absatz 3 der Verordnung (EWG) Nr. 337/752, geändert durch die 
Verordnung (EG) Nr. 2051/2004, werden die Mitglieder des Verwaltungsrates – mit 
Ausnahme der Vertreter der Kommission – vom Rat für einen Zeitraum von drei Jahren 
ernannt. 

 
 Dem Generalsekretariat des Rates wurden von den Regierungen der Mitgliedstaaten die 

Kandidatenlisten für deren Vertreter sowie von der Kommission die Kandidatenlisten für die 
Vertreter der Arbeitgeber- und Arbeitnehmerverbände übermittelt. 

 
2. Der Ausschuss der Ständigen Vertreter könnte daher dem Rat vorschlagen, 
 

• den in der Anlage enthaltenen Beschluss unter Teil A seiner Tagesordnung anzunehmen 
und 

• ihn informationshalber im Amtsblatt der Europäischen Union veröffentlichen zu lassen. 
_______________ 

087879/EU XXIV. GP
Eingelangt am 12/07/12



 

 
11581/1/12 REV 1  JHE/cst 2 
ANLAGE DGE - 1C   DE 

ANLAGE 

 

BESCHLUSS DES RATES 

vom 

zur Neubesetzung des Verwaltungsrates 

des Europäischen Zentrums für die Förderung der Berufsbildung 

 

 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION – 

 

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 337/75 des Rates vom 10. Februar 1975 über die 

Errichtung eines Europäischen Zentrums für die Förderung der Berufsbildung1, insbesondere auf 

Artikel 4, 

 

in Anbetracht der dem Rat von den Regierungen der Mitgliedstaaten für deren Vertreter sowie von 

der Kommission für die Vertreter der Arbeitnehmer und der Arbeitgeber vorgelegten 

Kandidatenlisten, 

 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

 

(1) Der Rat hat mit seinem Beschluss vom 14. September 20092 die Mitglieder des 

Verwaltungsrates des Europäischen Zentrums für die Förderung der Berufsbildung für den 

Zeitraum vom 18. September 2009 bis zum 17. September 2012 ernannt. 

 

(2) Die Mitglieder des Verwaltungsrates dieses Zentrums sind für einen Zeitraum von drei Jahren 

zu ernennen – 

 

BESCHLIESST: 

                                                 
1 ABl. L 39 vom 13.2.1975, S. 1. Zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 2051/2004 

(ABl. L 355 vom 1.12.2004, S. 1). 
2 ABl. C 226 vom 19.9.2009, S. 2. 



 

 
11581/1/12 REV 1  JHE/cst 3 
ANLAGE DGE - 1C   DE 

Artikel 1 

 
Zu Mitgliedern des Verwaltungsrates des Europäischen Zentrums für die Förderung der Berufs-

bildung werden für die Zeit vom 18. September 2012 bis zum 17. September 2015 ernannt: 

 
I. VERTRETER DER REGIERUNGEN 

 

Belgien (Rotationssystem) Flämische Gemeinschaft – Frau Micheline 
SCHEYS 
Französische Gemeinschaft – Frau Isabelle 
VOITURIER 

Bulgarien Frau Emilia VALCHOVSKA 
Tschechische Republik Herr Jakub STÁREK 
Dänemark Herr Lars MORTENSEN 
Deutschland Herr Peter THIELE 
Estland Herr Kalle TOOM 
Griechenland 1  

Spanien D. Jesús BARROSO BARRERO 
Frankreich Herr Jean-Marc HUART 
Irland Herr John MC GRATH 
Italien Frau Lucia SCARPITTI 

Zypern Herr George PAPAGEORGIOU 
Lettland Herr Janis GAIGALS 
Litauen Frau Aleksandra SOKOLOVA 
Luxemburg Herr Antonio DE CAROLIS 
Ungarn Herr László ODROBINA 
Malta Herr James J. CALLEJA 
Niederlande Herr Peter van IJSSELMUIDEN 
Österreich Herr Reinhard NÖBAUER 
Polen Herr Piotr BARTOSIAK 
Portugal Frau Isilda FERNANDES 
Rumänien Frau Gabriela CIOBANU 
Slowenien Herr Anton SIMONIČ 
Slowakei Herr Juraj VANTUCH 
Finnland Frau Tarja RIIHIMÄKI 
Schweden Frau Carina LINDEN 
Vereinigtes Königreich Frau Marilyn EAST  

                                                 
1 Wird zu einem späteren Zeipunkt ernannt. 



 

 
11581/1/12 REV 1  JHE/cst 4 
ANLAGE DGE - 1C   DE 

 

II. VERTRETER DER ARBEITNEHMERVERBÄNDE 

 

Belgien Herr Jef MAES 

Bulgarien 1  

Tschechische Republik Herr Petr PEČENKA 

Dänemark Herr Erik SCHMIDT 

Deutschland Herr Hermann NEHLS 

Estland Frau Kaja TOOMSALU 

Griechenland 1 

Spanien Herr Fernando PUIG-SAMPER  

Frankreich Frau Laurence MARTIN 

Irland Herr Frank VAUGHAN  

Italien Herr Bruno VITALI  

Zypern Herr Nicos NICOLAOU 

Lettland Frau Ruta PORNIECE  

Litauen Frau Tatjana BABRAUSKIENE 

Luxemburg Frau Danièle NIELES 

Ungarn 1 

Malta Herr Kevin BONELLO  

Niederlande Herr Hubertus ( Bert ) Van der SPEK  

Österreich Herr Alexander PRISCHL 

Polen 1 

Portugal Herr Antonio Louis CORREIA  

Rumänien Herr Gheorghe SIMION 

Slowenien Herr Anton ROZMAN 

Slowakei Herr Alexander KURTANSKÝ 

Finnland Herr Kirsi RASINAHO 

Schweden Herr German BENDER 

Vereinigtes Königreich Herr Iain MURRAY 

                                                 
1 Wird zu einem späteren Zeipunkt ernannt. 



 

 
11581/1/12 REV 1  JHE/cst 5 
ANLAGE DGE - 1C   DE 

 

III. VERTRETER DER ARBEITGEBERVERBÄNDE 

 

Belgien Herr Jan DELFOSSE 

Bulgarien Frau Daniela SIMIDCHIEVA 

Tschechische Republik Herr Miloš RATHOUSKÝ  

Dänemark Herr Henrik BACH MORTENSEN 

Deutschland Frau Barbara DORN 

Estland Herr Marek SEPP 

Griechenland Herr Evangelos BOUMIS 

Spanien Herr Juan Carlos TEJEDA HISADO 

Frankreich Frau Siham SAIDI 

Irland Herr Tony DONOHOE 

Italien Herr Claudio GENTILI 

Zypern Herr Michael PILIKOS 

Lettland Frau Marina SKLARA 

Litauen Frau Dovile BASKYTE 

Luxemburg Herr Paul KRIER 

Ungarn Frau Adrienn BÁLINT 

Malta Frau Jeanelle CATANIA 

Niederlande Herr G.A.M van der GRIND 

Österreich Herr Gerhard RIEMER 

Polen Herr Andrzej STEPNIKOWSKI 

Portugal 1  

Rumänien 1 

Slowenien Herr Anze HIRSL 

Slowakei 1 

Finnland Frau Satu AGREN 

Schweden Frau Karin THAPPER 

Vereinigtes Königreich 1 

 

___________________ 

                                                 
1 Wird zu einem späteren Zeipunkt ernannt. 




